CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº45 /2026

WAGNER DO LAVA-RÁPIDO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, BETO DO PAIOL, ETHEL
GISONDI, GERSON DE CAMARGO, VAGNER NARCISO, FERNANDO A. SEME AMED FILHO
e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME
AMED, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, para que seja
avaliada com urgência, a possibilidade da instalação de um novo ponto de ônibus na Estrada
da Barrinha - Bairro da Barrinha, nas proximidades do antigo pátio da PRF.

JUSTIFICATIVA

O abrigo atualmente existente no local encontra-se em péssimas condições de uso, com telhas
quebradas e soltas, representando risco iminente de queda sobre os usuários que aguardam o
transporte público. Tal situação coloca em perigo moradores, trabalhadores e estudantes que
dependem diariamente deste ponto. Seguem fotos anexas que evidenciam as condições do abrigo.

Diante da situação, solicitamos que seja realizada vistoria técnica com urgência e que sejam
tomadas as providências necessárias para a substituição do abrigo ou construção de um novo ponto
de ônibus, garantindo segurança e conforto adequados à população.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 de março de 2026.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR
           __________________________________                                         ______________________________
                  ANDRÉ DESPÉZIO                                                       BETO DO PAIOL
                        VEREADOR                                       VEREADOR

          ________________________________                                        ______________________________
                   ETHEL GISONDI                                                                                                                                                 GERSON DE CAMARGO
                      VEREADORA                                                      VEREADOR

         _______________________________                                                                                                                                             ______________________________
                VAGNER NARCISO                                                                            ZELÃO
                       VEREADOR                                       VEREADOR

______________________________________________________

FERNANDO A. SEME AMED FILHO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br